ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo kiểm tra hoạt động công vụ huyện Tây Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 20 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát

hoạt động công vụ;

Căn cứ Chỉ thị số 37-CT/TU ngày 10 tháng 8 năm 2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc và nâng cao trách nhiệm trong thực

thi nhiệm vụ của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu hiện nay;

Căn cứ Chỉ thị số 27-CT/HU ngày 19/9/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy

về chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc và nâng cao trách nhiệm trong thực thi

nhiệm vụ của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu hiện nay;

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân huyện về kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các

cơ quan nhà nước huyện Tây Sơn năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm tra hoạt động công vụ huyện Tây Sơn

(sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban

Ông Phan Chí Hùng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phó Trưởng ban:

Ông Bùi Văn Mỹ - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân huyện.

3. Các Ủy viên:

- Ông Mai Xuân Hậu - Trưởng phòng Nội vụ huyện;

- Ông Huỳnh Bá Ngọc - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Bà Hồ Nữ Hồng Hoa - Trưởng phòng Tư pháp huyện;

2

- Ông Huỳnh Thanh Sơn - Chánh Thanh tra huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Chỉ đạo việc thực hiện hoạt động kiểm tra công vụ trên địa bàn huyện.

2. Trực tiếp kiểm tra hoạt động công vụ tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Cho ý kiến về kế hoạch kiểm tra công vụ và xử lý các trường hợp vi phạm

qua kiểm tra công vụ.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Nội vụ huyện là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm

bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng phòng Nội vụ huyện trình Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế

hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

667/QĐ-UBND ngày 07/02/2024 của Chủ tịch UBND huyện.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ huyện, thủ trưởng các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Ủy ban nhân dân huyện, chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT và các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:12:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Xuân Hậu<haumx@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:35:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-25T13:50:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T14:52:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T14:52:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T14:52:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T14:52:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!